
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Об итогах проведения областного этапа  
интеллектуально-развлекательной игры ОО «БРПО»  
«Пионерский квиз»  

 
В соответствии с приказом главного управления по образованию 

Минского облисполкома от 19.10.2020 № 369 с целью развития новых 
досуговых форм работы с членами общественного объединения 
«Белорусская республиканская пионерская организация» (далее – 
ОО «БРПО») в январе 2021 года в Минской области состоялся областной 
этап интеллектуально-развлекательной игры ОО «БРПО» (далее – квиз).  

На основании решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей областного этапа 
квиза. 

2. Наградить победителей конкурса дипломами главного 
управления по образованию Минского облисполкома.  

3. Начальникам управлений (отдела) по образованию, спорту 
и туризму райгорисполкомов, управлений по образованию райисполкомов 
изыскать возможность для материального и морального поощрения 
педагогов и учащихся за качественную подготовку и результативное 
участие в квизе. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника главного управления по образованию Минского 
облисполкома Филистович С.П. 

Начальник главного управления                     Н.Н.Башко 
 
 
 
27 экз.: в дело, Филистович,  
УО, УОСиТ, ГУО МОИРО 
Мороз  2705732 
 
 
 

02.02.2021 № 36 



УТВЕРЖДЕНО 
Приказ начальника главного 
управления по образованию 
Минского облисполкома 
     02.02.2021 № 36 

Список победителей областного этапа  
интеллектуально-развлекательной игры ОО «БРПО» 

возрастная категория (9-10 лет) 
 

Диплом I степени 
Команда «Виктория» ГУО «Средняя школа № 5 г. Вилейки». 
Диплом II степени 
Команда «Добрынюшки» ГУО «Средняя школа № 8 г. Борисова». 
Диплом III степени  
Команда «Орлята» ГУО «Раковская средняя школа» Воложинского 

района. 
 

возрастная категория (10-13 лет) 
Диплом I степени 
Команда «Добрыни» ГУО «Средняя школа № 8 г. Борисова». 
Диплом II степени 
Команда «Ника» ГУО «Средняя школа № 1 пос. Дружный» 

Пуховичского района. 
Диплом III степени  
Команда «Созвездие талантов» ГУО «Гимназия г. Клецка»; 
команда «Звёздный путь» ГУО «Озерицкослободская средняя 

школа» Смолевичского района; 
команда «С нами Хугин и Мунин» ГУО «Средняя школа № 8 

г. Жодино». 
 


	Диплом I степени
	Команда «Виктория» ГУО «Средняя школа № 5 г. Вилейки».
	Диплом I степени
	Команда «Добрыни» ГУО «Средняя школа № 8 г. Борисова».
	Команда «Ника» ГУО «Средняя школа № 1 пос. Дружный» Пуховичского района.
	Команда «Созвездие талантов» ГУО «Гимназия г. Клецка»;
	команда «Звёздный путь» ГУО «Озерицкослободская средняя школа» Смолевичского района;
	команда «С нами Хугин и Мунин» ГУО «Средняя школа № 8 г. Жодино».

